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در بازارهای گل و گیاه تهران می توانید به دنیای رنگارنگ گل ها سفر کنید

هلندگردی در محله های پایتخت 
دوست دارید یک نفس عمیق بکشید و ریه هایتان را مهمان هوای مرطوب و خوشبوی گل های تازه کنید؟ برای این کار لازم نیست از شهر خارج 
شوید، در بازارهای گل و گیاه پایتخت هم می توانید بین ردیف های منظمی از گل ها و گیاهان سرسبز قدم بزنید، از تماشای آنها لذت ببرید و روحتان 
را از حضور در میان گل های رنگارنگ سیراب کنید. البته در کنار این گشت و گذار، می توانید انواع گل های زینتی و آپارتمانی را با قیمت های مناسب بخرید و به خانه ببرید، 

برای باغچه هایتان نهال و گل های رنگارنگ بهاری پیدا و جدیدترین تجهیزات باغبانی و گل کاری را تهیه کنید و از خدمات تخصصی درمان و نگهداری گیاهان بهره ببرید. 

نیلوفر ذوالفقاری

بازار گل
 امام رضا ع 

بازاری قدیمی با تنوع 
بی نظیر گیاهان

گرچه بازار خاوران، قدیمی است و 
چهره ای مدرن ندارد اما کیفیت بالا و 
قیمت مناسب محصولات آن، علاقه مندان 
بسیاری را به سوی خود جلب می کند. این 
بازار شامل دو خیابان بزرگ و پنج کوچه 
است و بیشتر فروش محصولات، به صورت 
عمده انجام می شود. اگر به خریدارها 
توجه کنید، بیشترین افرادی که می بینید 
گل فروشان بزرگ شهر خواهند بود که 
در حال تهیه گل به شکل عمده هستند، 
چراکه بیشتر فروش این بازار به شکل 
عمده انجام می شود و شاید کمتر پیش 
بیاید که محصولات جزئی و تک فروشی 
در این بازار گل ارائه شود. در این بازار انواع 
خاک، بذر، درختچه و درخت و کودهای 
مختلف به فروش می رسد. فروشندگانی 
هم لوازم و وسایل تزئینی و گل فروشی را 
ازجمله انواع گلدان ها و سفال ها، روبان های 
تزئینی، انواع سبدها و... می فروشند. 
شهروندانی که به گل کاری، پاسیو گردانی 
یا باغبانی علاقه مند هستند، می توانند 
لوازم و وسایل مرتبط با باغبانی و کشاورزی 
 و ابزارآلات مورد نظر خود را از این بازار

 به آسانی تهیه کنند.

 کارشناسان 
حرفه ای گل و گیاه

هرچند تمرکز اصلی بازار گل امام رضا)ع( 
بر فروش عمده گل و گیاه است، اما خدمات 
متنوع دیگری هم در این بازار ارائه می شود. 
کارشناسانی که در این مرکز فعالیت 
می کنند، از پرسابقه ترین افراد در این 
حوزه هستند و می توانید موارد بهداشتی 
و سلامت گل و گیاه را از آنها بپرسید. بازار 
گل امام رضا)ع( تنوع بالایی در لوازم تزئینی 
گلدان دارد و این تنوع شما را هیجان زده 
می کند. در این بازار انواع گلدان، باکس و 
سبد در طرح ها و رنگ های متنوع دیده 
می شود. اگر می خواهید گل آرایی انجام 
دهید می توانید از تنوع سبدهای موجود 
در این بازار بهره ببرید. نکته مهم در این 
خرید این است که خیالتان از قیمت 
مناسب راحت است. گلدان ها، گل 
و گیاه و تجهیزات باغبانی در این بازار 
نسبت به بقیه بازارهای گل و گیاه قیمت 

مناسب تری دارند.

بازار گل امام رضا)ع( که با نام بازار 
گل خاوران هم شناخته می شود، معرفی

جزو 3پخش کننده اصلی گل وگیاه 
در تهران است.

 نشاني: بزرگراه حکیم، خروجي بزرگراه شهید چمران
محدوده غرب پایتخت در سرسبزي و استفاده از جلوه هاي طبیعي  کم نظیر است. در بزرگراه حکیم، حوالي خروجي بزرگراه چمران مي توانید فرشي از 
گل هاي رنگارنگ بهاري را که به همت شهرداري منطقه 2 پهن شده، تماشا کنید. فرش های گل در این محدوده، در حاشیه بزرگراه ها با تنظیم رنگ بندی 
و چیدمان گل ها در طرح های مختلف ایجاد شده و از انواع گونه های گل و گیاه متنوع مقاوم و متناسب با شرایط اقلیمی از جمله بنفشه، شب بو، جعفری، 

ابری نقره ای، ناز آفتابی و ... استفاده شده است. بهار امسال 54  فرش گل در این منطقه ایجاد شده است.

 54
فرش گل در 

یك منطقه

 نشاني: شهرك غرب، خیابان ایران زمین
براي اهالي غرب و شمال غرب پایتخت، باغ راه فدک یک گزینه عالي براي قدم زدن کنار گل هاي رنگارنگ و درختان سرسبز است. وجود گونه های مختلف 
گیاهی پهن برگ مانند چنار، زیتون، تبریزی و نارون و همچنین درختان سوزنی برگ مانند سرو نقره ای و کاج، باعث شده است که این مسیر جلوه خاصی به خود 
بگیرد. گیاهان پیچکی مانند پیچ امین الدوله، درختچه های زینتی و انواع گل های بنفشه، رز و نسترن در سراسر باغ راه به  چشم می خورد. گل آرایي باغچه ها 

و مسیرهاي پیاده روي این باغ راه با استفاده از گل ها و گیاهان فصلي انجام شده و این روزها عطر یاس و پیچ امین الدوله در این مسیر مدهوش کننده است.

 باغ راه
  پر گل 
فدکــ

تنوع و قیمت مناسب
بازار گل شهید فکوری به دلیل سهولت در رفت وآمد و 
دارا بودن تنوع زیاد در تجهیزات باغبانی، گلدان های 
تزئینی و کالاهای دیگر مرتبط با گل و گیاه، طرفداران 
زیادی دارد. خریداران گل و گیاه معتقدند قیمت 
مناسب محصولات این بازار در مقایسه با بازارهای 
دیگر، امتیاز آن محسوب می شود. در این بازار انواع 
گل ها و گیاهان آپارتمانی و زینتی، انواع گل های 

آفتابی و باغچه ای و همینطور 
کاکتوس، گل های شاخه ای 
و لوازم باغبانی، انواع گلدان، 
خاک و کود و... فروخته 

می شود. 

بازار گل شهید فکوری

بازار گل شهید فکوری دسترسی مناسبی 
برای ساکنان غرب پایتخت دارد و در کنار 
تنوع محصولات، از امتیاز قیمت مناسب 

گیاهان هم برخوردار است.

معرفی

 ایستگاه 
مترو

میدان 
زادی آ

ایستگاه 
اتوبوس

شهرک شهید 
فکوری

ساعت 
بازدید

شنبه تا جمعه 
ساعت 8:30 تا 21

پارکینگ اختصاصی، سرویس بهداشتی امکانات

زادی، ابتدای جاده مخصوص  بعد از میدان آ
کرج، جنب شهرک شهید فکوری

نشانی

خرید گیاهان لوکس
بازار گل و گیاه آجودانیه سال1398 با بیش از 50غرفه 
راه اندازی شده است و انواع گیاهان آپارتمانی، بیرونی )باغی 
و باغچه ای( و حتی کلکسیونی دارد. اگر دنبال نهال درختی 
برای باغ، درختچه برگ پهن یا گیاهان لوکس برای خانه 
خود هستید آن را در بازار بزرگ گل و گیاه منطقه یک 
تهران پیدا می کنید. علاوه بر گل و گیاه، ابزار و تجهیزات 
باغبانی، کود، انواع گلدان، خاک، سم و بذر و پیاز گیاهان در 

این بازار عرضه می شود. انواع 
اکسسوری های نگهداری از گل 
و گیاه مانند استند و آویزهای 
گلدان هم در این مجموعه 

به فروش می رسد. 

بازار گل آجودانیه

بازار گل و گیاه آجودانیه جزو معدود بازارهای 
گل در محدوده شمالی شهر است. این بازار 

حدود 4هزار مترمربع وسعت دارد. 
معرفی

 ایستگاه 
اقدسیهمترو

ایستگاه 
اتوبوس

سه راه 
اراج

ساعت 
9 تا 21بازدید

پارکینگ رایگان، سرویس بهداشتی امکانات

کاشانک، خیابان آجودانیه، بلوار محمدی نشانی

کاکتوس های متنوع
بازار گل و گیاه ستارخان که به نام بازار گل آریافر هم 
شناخته می شود، وسعت چندان زیادی ندارد اما تنوع 
محصولات در آن زیاد است. بخش تخصصی این بازار 
به فروش انواع کاکتوس در سایزهای متنوع اختصاص 
دارد. البته خرید انواع گل های زینتی، گیاهان آپارتمانی 
و گل های باغچه ای هم در کنار تجهیزات باغبانی، خاک، 
کود و انواع گلدان  در این بازار امکان پذیر است. این بازار 

پارکینگ اختصاصی ندارد و 
اگر با خودروی شخصی به 
آن مراجعه می کنید، باید 
در خیابان های اطراف دنبال 

جای پارک بگردید. 

بازار گل ستارخان

هرچند خرید انواع گل و گیاه در بازار گل 
ستارخان ممکن است اما این بازار بورس 
اصلی خرید انواع کاکتوس محسوب 

می شود. 

معرفی

 ایستگاه 
مترو

یادگار 
امام)ره(

ایستگاه 
آریافراتوبوس

ساعت 
هر روز ساعت 9 تا 21بازدید

بوفه، سرویس بهداشتی امکانات

ستارخان، خیابان سازمان آب، بلوار آریافر نشانی

بورس گل های شاخه ای
در بازار گل بهشت زهرا)س( بیشتر از اینکه گیاهان 
آپارتمانی و گلدانی به فروش برسند، گل های شاخه ای، 
تاج ها و سبدهای گل مخصوص مراسم ترحیم عرضه 
می شود. فروش عمده گل های شاخه ای مانند گلایل، 
داوودی و مریم در این بازار مرسوم است. درختچه های 
مختلف ازجمله کاج، شمشاد  و... را هم می توانید در 

این بازار بیابید. عرضه گل ها 
و گیاهان در این بازار با قیمت 
مناسب بوده و به همین دلیل 
این بازار همیشه شلوغ و 

پرمتقاضی است. 

بازار گل بهشت زهرا س

اگر قصد خرید گل با قیمت ارزان دارید یا می خواهید 
برای مراسم  خاکسپاری یا ختم گل تهیه کنید، بازار 

گل بهشت زهرا)س( انتخاب مناسبی برای شماست. 
معرفی

 ایستگاه 
باقرشهرمترو

ایستگاه 
پرنداتوبوس

ساعت 
هر روز ساعت 8 تا 17بازدید

ندارد امکانات

زادگان، بزرگراه بهشت زهرا)س(،  بزرگراه آ
بعد از صالح آباد

نشانی

تجهیزات تخصصی باغبانی
در این بازار می توانید انواع درختچه های تزئینی، 
گل های آپارتمانی، تراریوم و البته وسایل باغبانی 
را با تنوع بسیار بخرید. این بازار مساحتی به وسعت 
2هکتار دارد و در آن حدود غرفه های زیادی راه اندازی 
شده است، غرفه های فروش وسایل طراحی فضای 
سبز و باغچه، سم و آفت کش، وسایل دکوراسیون، 
درختچه و نهال و وسایل مورد نیاز برای گل آرایی سفره 

عقد و جشن تولد در این بازار 
فعال هستند. ویژگی این 
بازار، وجود غرفه های متعدد 
فروش تجهیزات باغبانی 

است. 

 بازار گل شهید بابایی

تنوع گل های شاخه ای در بازار گل شهید 
بابایی نسبت به بازارهای دیگر بیشتر است. 
این بازار چند سالی است در شمال شرق 

پایتخت راه اندازی شده است. 

معرفی

 ایستگاه 
نوبنیادمترو

ایستگاه 
اتوبوس

بلوار 
ارتش

ساعت 
هر روز ساعت 8 تا 20بازدید

پارکینگ اختصاصی، بوفه، سرویس 
بهداشتی

امکانات

بزرگراه شهید بابایی غرب، قبل از بلوار 
ارتش

نشانی

گردش در سالن مسطح 
فاز یک بازار گل و گیاه شهید لشگری سالنی مسطح با مساحت 
حدود 2هزار مترمربع دارد که شامل انواع گل و گیاه آپارتمانی، 
کاکتوس، بن سای و گلفروشی تزئینی )دسته گل، سبد گل، 
تاج گل، ماشین عروس و...( و انواع گلدان و تجهیزات و سموم 
و... می شود. این سالن مسطح است و خبری از غرفه بندی های 
مرسوم بازارهای گل و گیاه در آن وجود ندارد. فضای باز این 
بخش به مساحت 4500مترمربع به فروش درختان بیرونی 

 اختصاص یافته است. در 
فاز 2این بازار امکانات 
رفاهی مانند کارواش، 
کافه تریا و پارکینگ درنظر 

گرفته شده است. 

بازار گل شهید لشگری

بازار گل شهید لشگری سال1396 در 2فاز 
راه اندازی شده و مساحت آن بیش از 10هزار 

مترمربع است. 
معرفی

 ایستگاه 
ایران خودرومترو

ایستگاه 
استقلالاتوبوس

ساعت 
هر روز ساعت 9 تا 21بازدید

پارکینگ، کافی شاپ، کارواش امکانات

زادی، کیلومتر8 جاده مخصوص  میدان آ
کرج، بعد از پارس خودرو

نشانی

بازار گل شهید آبشناسان
ویژگی بازار گل شهید آبشناسان در غرب 
تهران، عرضه گل های کمیاب و گیاهان زینتی 

پرطرفداری مثل انواع ارکیده است. 
معرفی

 ایستگاه 
مترو

شهدای 
کن

ایستگاه 
اتوبوس

سردار 
جنگل

ساعت 
هر روز ساعت 9 تا 13 و 16 تا 20بازدید

پارکینگ فضای باز، بوفه، سرویس 
بهداشتی

امکانات

بزرگراه ستاری شمال  -جنب پمپ بنزین  ایستگاه نشانی
دولت آبادمترو

ایستگاه 
اتوبوس

شهرک 
مشیریه

ساعت 
هر روز ساعت 4 تا 11بازدید

پارکینگ، سرویس بهداشتی، بوفه امکانات

جاده خاوران، بعد از شهرک مشیریه نشانی

بازار گل
 شهید محلاتی

یک ونیم میلیون گل و گیاه
بازار گل شهید محلاتی 10سالن و حدود 
600غرفه دارد. این بازار با قدمت 25ساله اش 
قدیمی ترین بازار گل پایتخت شناخته 
می شود. تنوع گل و گیاه در بازار گل محلاتی 
به حدی است که حدود یک و نیم میلیون 
نوع گل و گیاه مختلف را می توانید در این 
بازار تماشا و خریداری کنید. انواع گل های 
شاخه ای، گیاهان آپارتمانی، گل ها و گیاهان 
آفتابی، انواع گلدان های سفالی و شیشه ای یا 
پلاستیکی، گل و درختچه های مصنوعی، 
کود و خاک برای انواع گل و درختچه و هر 
چیزی که برای مراقبت یا تزئین گیاهتان لازم 
باشد، در این بازار بزرگ پیدا می شود. تقریبا 
نیمی از غرفه ها در بازار گل محلاتی مربوط 
به فروش گل های شاخه ای و بقیه مربوط به 
گل های آپارتمانی و فضای باز است. در بازار 
گل محلاتی بخشی هم برای گل های خشک 

و لوازم تزئینی درنظر گرفته شده است.

از کاکتوس تا رز هفت رنگ
بخش راهروهای مسقف بازار به فروش 
گل های طبیعی شاخه بریده اختصاص 
دارد و همه نوع گل از دسته  گل های فصلی تا 
گیاهان عجیب چون رز سبز و رز هفت رنگ 
در این بخش پیدا می شود. در قسمت رو باز و 
گلخانه ای بازار محلاتی هم انواع گونه های 
گیاهی مختلف به چشم می خورد. نهال 
درختان، درختچه ها، انواع کاکتوس، گیاهان 
و درختچه های متناسب با هر فصل، گل  و 
گیاه تزئینی باغچه، بذر گیاهی و... ازجمله 
محصولات بخش گلخانه ای این بازار است. 
غرفه هایی هم در این بازار به ارائه خدمات 
گل آرایی چون جشن عروسی، دسته گل 
عروس، تزئین ماشین عروس، تاج گل 
برای مراسم ترحیم و تشریفات مختلف 

می پردازند.

بازار گل محلاتی دومین بازار بزرگ 
گل  و گیاه در تهران است. این محل معرفی

مرکز خریدی شلوغ و محبوب و 
یکی از جاذبه های گردشگری پایتخت 

محسوب می شود.

 ایستگاه 
نبردمترو

ایستگاه 
زمزماتوبوس

ساعت 
هر روز ساعت 5 تا 12بازدید

بوفه، سرویس بهداشتی امکانات

بزرگراه شهید محلاتی، خیابان نبرد جنوبی، 
خیابان زمزم

نشانی

گل های زینتی کمیاب
این بازار 3سالن بزرگ دارد که 
هر کدام از آنها مخصوص خرید و 
فروش گل  و گلدان های مختلف 
است. در سالن اول، انواع گلدان های 
سرامیکی و پلاستیکی، در سالن دوم 
انواع گیاهان آپارتمانی و بن سای و در 
سالن سوم انواع گل های شاخه ای و 
تکی یا دسته گل و سبد گل به فروش 
می رسد. بخش دیگری از این بازار، 
روباز بوده و به فروش گل ها و گیاهان 
باغچه ای از قبیل گل رز و بنفشه، 
نهال های مختلف، انواع خاک و 
کود، تجهیزات باغبانی و آبیاری و... 

اختصاص دارد. 
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